
Pernambuco , 07 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3231 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 92 

 

Ancar Ltda. CNPJ: 00.758.756/0001-02, pelo valor de 

R$2.894.423,53. 

  

Jataúba, 29/11/2022. 

  

BONIEK OLIVEIRA SILVA 
Secretário de Infraestrutura 

Publicado por: 
Fábio Luiz Nunes Chaves Filho 

Código Identificador:28A0DAD5 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÚBA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato Nº: 00058/2022. Processo Nº: 00038/2022. CPL. Tomada de 

Preços Nº 00004/2022. Obra. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA PARA IMPLANTACAO DE RECAPEAMENTO 

ASFALTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE 

JATAÚBA – PE. Contratado: Construtora Ancar Ltda. CNPJ: 

00.758.756/0001-02. Valor R$2.894.423,53. Vigência: de 30/11/2022 

a 30/03/2023.  

  

Jataúba, 30/11/2022. 

  

BONIEK OLIVEIRA SILVA 
Secretário de Infraestrutura 

Publicado por: 
Fábio Luiz Nunes Chaves Filho 

Código Identificador:57971F27 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÚBA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato Nº: 00056/2022. Processo Nº: 00039/2022. CPL. Tomada de 

Preços Nº 00005/2022. Obra. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO 

ASFÁLTICO EM CBUQ NO MUNICÍPIO DE JATAÚBA–PE, 

ETAPA 01, CONFORME CONVÊNIO 911468/2021/MDR. Os 

recursos financeiros para custear a referida despesa são oriundos do 

Convênio de nº 911468/2021/MDR com o Governo Federal, Através 

do Ministério do Desenvolvimento Regional e Recursos Próprios a 

título de contrapartida. . Contratado: Construtora Ancar Ltda. CNPJ: 

00.758.756/0001-02. Valor R$530.647,95. Vigência: de 18/11/2022 a 

18/03/2023. Jataúba, 18/11/2022. 

  

BONIEK OLIVEIRA SILVA 
Secretário de Infraestrutura 

Publicado por: 
Fábio Luiz Nunes Chaves Filho 

Código Identificador:1159F537 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÚBA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato Nº: 00057/2022. Processo Nº: 00040/2022. CPL. Tomada de 

Preços Nº 00006/2022. Obra. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO 

ASFÁLTICO EM CBUQ NO MUNICÍPIO DE JATAÚBA–PE, 

ETAPA 02, CONFORME CONVÊNIO 911470/2021/MDR. Os 

recursos financeiros para custear a referida despesa são oriundos do 

Convênio de nº 911470/2021/MDR com o Governo Federal, Através 

do Ministério do Desenvolvimento Regional e Recursos Próprios a 

título de contrapartida. . Contratado: Construtora Ancar Ltda. CNPJ: 

00.758.756/0001-02. Valor R$450.273,18. Vigência: de 18/11/2022 a 

18/03/2023.  

  

Jataúba, 18/11/2022. 

  

BONIEK OLIVEIRA SILVA 
Secretário de Infraestrutura  

Publicado por: 
Fábio Luiz Nunes Chaves Filho 

Código Identificador:2525F762 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE JATOBÁ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO Nº 066/2022/PMJ 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 

  

Processo nº 066/2022/PMJ. CP. Pregão Eletrônico nº 017/2022- PMJ. 

Serviço. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

COMUM DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO ONDE SERÁ 

DISPONIBILIZADA SOLUÇÃO VOLTADA A GESTÃO DE 

SOFTWARE MUNICIPAL - ERP, COMPREENDENDO 

LICENCIAMENTO DE USO PROVISÓRIO, NÃO 

EXCLUSIVO, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE: 

INSTALAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, 

SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO DOS MÓDULOS 

PARA ATENDERÁ LEGISLAÇÃO VIGENTE, 

MANUTENÇÃO EVOLUTIVA PARA ATENDER AS NOVAS 

FUNCIONALIDADES E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM DOS 

MÓDULOS E RESPECTIVAS BASES DE DADOS. Valor global 

deste objeto é de: R$ 259.200,00 (Duzentos e Cinquenta e nove mil 

e reais). Local e Data da Sessão de Abertura: Sala de Reuniões da 

Comissão de Pregão, localizada no Centro Administrativo de 

JATOBÁ – PE. Horários: Início do acolhimento das propostas: a 

partir do dia 07 de dezembro de 2022. Limite para acolhimento 

das propostas: 08:00 h. do dia 19 de dezembro de 2022. Abertura 

das Propostas: ás 08h:30min. do dia 19 de dezembro de 2022. 

Início da Sessão de disputa: ás 09:00 horas, do dia 19 de dezembro 

de 2022. Referência de tempo: horário de Brasília. Sistema 

Eletrônico Utilizado: https://bnc.org.br/Informações adicionais: 

Informações podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão de 

abertura ou através do Fone: (87) 3835-8706, e-mail 

licitacoespmj2021@gmail.com, no horário de 7:30:00h às 13:30h, de 

segunda a sexta-feira.  

  

JATOBÁ - PE, 06 de dezembro de 2022. 

  

SIMONE ALVES DE SOUZA 
Pregoeira  

Publicado por: 
Francisca Alderi Pontes do Nascimento 

Código Identificador:FAAF55D1 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE JOAQUIM NABUCO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

DESERTO- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2022 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 SRP N° 013/2022 

 

O Fundo Municipal de Saúde, torna público a todos interessados que 

o processo licitatório nº 068/2022 - pregão eletrônico nº 030/2022- 

SRP n°013/2022, objeto: Registro de preço para eventual aquisição 

parcelada de combustíveis derivados do petróleo para atender a toda 

frota automotiva própria e locada na secretaria de saúde do Município 

de Joaquim Nabuco -PE, restou DESERTO. Informações: Pelo e-

mail: cpl2018j.nabuco@hotmail.com Material: disponível em Portal 

Bolsa Nacional de compras – BNC www.bnc.pe.gov.br . 

  

Joaquim Nabuco, 06 de Dezembro de 2022. 

  

GRIVALDO JOSE NOBERTO 
Secretária de Saúde. 

Publicado por: 
Jessica Tamires Oliveira da Silva 

Código Identificador:245F27AF 

 



Pernambuco , 07 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3231 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 93 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE JUCATI 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 

 

A Secretaria de Saúde deste Município de Jucati – PE Torna Público o 

Resultado da Adjudicação/Homologação referente ao Processo 

Licitatório nº 09/2022, Modalidade Tomada de Preços nº 01/2022, 

cujo objeto é contratação de empresa de engenharia para executar os 

serviços de construção remanescente de melhorias sanitárias 

domiciliares, tipo 1 A e B, nos Sítios, Divisão, Manata, Banquete, 

Maria da Paz e Entupido, na área rural deste município. Empresa 

Vencedora Adjudicada/Homologada: LINS SERVIÇOS E 

CONSTRUTORA LTDA - EPP CNPJ 23.593.622/0001-76, com um 

valor global de R$ 140.781,02 (cento e quarenta mil setecentos e 

oitenta e um reais e dois centavos).  

  

Jucati, 05 de dezembro de 2022.  

  

JAISORANY JESSIKA DIAS JUSTINO - 
Secretária de Saúde. 

  

Publicado por: 
Helton Cordeiro de Farias da Silva 

Código Identificador:C81782F7 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

RESULTADO DO EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A 

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 

 

A Secretaria de Saúde deste Município de Jucati – PE Torna Público o 

Resultado do extrato de Contrato referente ao Processo Licitatório nº 

09/2022, Modalidade Tomada de Preços nº 01/2022, cujo objeto é 

contratação de empresa de engenharia para executar os serviços de 

construção remanescente de melhorias sanitárias domiciliares, tipo 1 

A e B, nos Sítios, Divisão, Manata, Banquete, Maria da Paz e 

Entupido, na área rural deste município. Empresa Vencedora 

Adjudicada/Homologada: LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA 

LTDA - EPP CNPJ 23.593.622/0001-76, com um valor global de R$ 

140.781,02 (cento e quarenta mil setecentos e oitenta e um reais e dois 

centavos). Portanto a mesma é declarada homologada e contratada 

através do Contrato nº 164/2022. Tudo processado com base na Lei 

8666/93 e alterações posteriores. 

  

Jucati, 05 de dezembro de 2022. 

  

JAISORANY JESSIKA DIAS JUSTINO 

Secretária de Saúde  

Publicado por: 
Helton Cordeiro de Farias da Silva 

Código Identificador:5E2F148D 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE JUPI 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO E DE POSSE Nº 

01/2022 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE JUPI – PE, por meio de seu Secretário Municipal 

de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município de JUPI – PE e considerando a homologação 

final do resultado do Concurso Público nº 01/2021 para provimento de 

cargos pertencentes ao Quadro de Pessoal do Município, CONVOCA 

os candidatos habilitados e aprovados conforme relação constante no 

Anexo I deste edital, com vistas à nomeação e posse dos respectivos 

cargos efetivos; O edital e anexos encontram-se disponíveis na íntegra 

no site www.jupi.pe.gov.br. Jupi-PE. 

  

ANEXO I – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 

01/2022 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2021 
  

RELAÇÃO DE CANDIDATOS  

 

Grupo 2 – Nível de Escolaridade – Ensino Fundamental II 

(Completo) 

Cargo – Agente de Vigilância Sanitária 

Inscrição Candidato 
104938 JOSE LUCAS VIEIRA SOUZA 

108165 JOSILEIDE BASTOS DE DEUS 

Grupo 3 – Nível de Escolaridade – Médio 

Cargo – Técnico de Enfermagem 

Inscrição Candidato 
108434 RONALDO DA SILVA ARAUJO 

107108 ALESSANDRA THAIS GABRIEL DE OLIVEIRA 

110577 KESSY FERNANDES MELO AMARAL 

100565 THAYS PEREIRA DA CONCEICAO 

103857 GABRIELA BATISTA DA SILVA 

109832 HELOISA REGINA LUCENA DOS SANTOS 

100006 MONALIZA FERNANDA DE ARAUJO 

104483 MARA DE NORONHA 

116578 JANDUIR SOARES DA PAZ 

114781 LUCIANA GEYZA DO NASCIMENTO FRANCA 

Grupo 4 – Nível de Escolaridade – Superior 

Cargo – Assistente Social 

Inscrição Candidato 
110402 ADANNE MARIA CORREA DE FARIAS 

Cargo – Biomédico(a)/Bioquímico(a) 

Inscrição Candidato 
107766 HALANA LIRENA NAOMA LIMA DE OLIVEIRA 

Cargo – Enfermeiro(a) USF 

Inscrição Candidato 
107576 TACIO HENRIQUE FRANCISCO MATIAS 

Cargo – Enfermeiro(a) Hospitalar 

Inscrição Candidato 
116424 CRISTIANE MARIA DE SIQUEIRA RODRIGUES 

106453 ICARO MORAES DE OLIVEIRA VALENCA 

113169 JOSE NIVALDO SOUSA DE LEMOS 

110399 MARIANNE BUARQUE DE GOUVEIA 

106633 NATALIA MARIA DA SILVA 

Cargo – Fisioterapeuta  

Inscrição Candidato 
112646 JOSE GIOVANNI ALBUQUERQUE LIMA NETO 

Cargo – Fonoaudiólogo 

Inscrição Candidato 
109322 ISRAEL DE HOLANDA FILHO 

Cargo – Médico Clínico Geral – Plantonista (Semanal) 

Inscrição Candidato 
107869 PAULO FERNANDO DA SILVA 

101754 JEFERSON CESAR SILVA DE OLIVEIRA 

111564 HILDSON LEANDRO DE MENEZES 

105315 MARYNA MORAIS DE ANDRADE CAVALCANTI 

112083 TIAGO MOREIRA ALVES FEITOSA 

116922 VITORIA LOUISE NASCIMENTO 

117141 SERGIO DE HOLANDA CAVALCANTI 

Cargo – Médico - USF 

Inscrição Candidato 
117767 MARIA LAURA DA COSTA RODRIGUES 

109797 MARTTINA CAROLLINE DE MOURA FERREIRA 

Cargo – Nutricionista 

Inscrição Candidato 
112123 MARIA GEYSE FERREIRA DA SILVA 

Cargo – Odontólogo(a) 

Inscrição Candidato 
110262 DEBORA HIALLY SILVESTRE ARAUJO 

100442 RENATO FELIPE DE FARIAS COSTA 

118217 NATHALIA LARISSA BEZERRA LIMA 

115040 JOSE AUGUSTO MOURA ACIOLI FILHO 

109533 STEFANNY KYLSSEN CORDEIRO DE ALMEIDA8 

118138 VANDERLENE FORTUNATO DE MELO 

Cargo - Psicólogo 


